
7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/9

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 4. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 5.2.2018

 od 16:00 hodin zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Ing. Pavel Pohner
 Ant l  Jan (ant l)

 Havl íček Josef, Ing. (havl icek)
 Pohl Jan, Ing. (pohl)

 Vlček J iř í ,  Ing. (v lcek)
 

Omluveni: Fulková Lenka, Mgr. (fulkova)
 

Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: <dle prezenční l ist iny>

Předsedaj íc í : Mgr. Ida Jenková, starostka
 

Ověřovatelé: Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Návrhová komise: <dle prezenční l ist iny>

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 4 Rady města

Předkladatel: Starosta
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Výsledek hlasování:

2. 1/4/RM/2018 Souhlas zřizovatele se sponzorským darem pro ZUŠ Police nad Metují 
 

I. Rada města souhlasí
s tím, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar na podporu vybavení nového
koncertního sálu školy ve výši 3000 Kč od pana ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░ , 547 01
Náchod.

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Lubor Bořek

 Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/9

3. 2/4/RM/2018 Výpověď nájemní smlouvy na zahrádku č. 2 pod Havlatkou + nový záměr
pronájmu 

 

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky č. 2 pod Havlatkou, na části pozemku p.č.
 923/1 v k.ú. Police nad Metují, uzavřené mezi městem Police nad Metují a nájemcem paní
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Police nad Metují, podanou nájemcem░░░░
░░░░ ░ , a schvaluje ukončení této nájemní smlouvy k 31. 1. 2018.

II. Rada města projednala
žádost paní░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , Police nad Metují, o pronájem
zahrádky č. 2 pod Havlatkou, na  části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad Metují.

III. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části pozemku 923/1 v k.ú. Police nad Metují - zahrádka č.2 pod Havlatkou,
o celkové  výměře 500 m2.

IV. Rada města ukládá
 
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.

Termín: 13.2.2018
 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Nikola Řezníčková

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

4. 3/4/RM/2018 Pronájem části budovy čp. 97 na Masarykově náměstí 
 

I. Rada města bere na vědomí
žádost o pronájem části nebytových prostor v přízemí budovy čp. 97, Masarykovo náměstí,
Polici nad Metují o celkové výměře přibližně 100 m2 následujících žadatelů:
1. společnosti Kvíčerovská pekárna s.r.o
2. pana ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ , 547 01 Náchod o pronájem nebytových prostor čp. 97
na Masarykově náměstí, se záměrem zřízení a provozování pizzerie.

II. Rada města ukládá
 
1. Nikole Řezníčkové

1.1. oslovit žadatelé a zpřesnit žádosti záměru podnikání v bodech:
- zpřesnění podnikatelského záměru
- návrh výše nájemného



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/9

- počet zaměstnanců
- začátek a ukončení nájemní smlouvy, výpovědní lhůta
- zásobování
- vybavení
- elektrika, voda-paušál

Termín: 15.2.2018
 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Nikola Řezníčková

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

5. 4/4/RM/2018 Schválení víceprací na realizaci podlimitní veřejné zakázky „Stavební
úpravy požární zbrojnice Police nad Metují“ 

 

I. Rada města projednala
vícepráce při realizaci podlimitní veřejné zakázky „Stavební úpravy požární zbrojnice Police
nad Metují“

II. Rada města schvaluje
vícepráce vzniklé při realizaci podlimitní veřejné zakázky „Stavební úpravy požární zbrojnice
Police nad Metují“ v celkové výši 155.864,- Kč bez DPH.

III. Rada města pověřuje
starostku Idu Jenkovou podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo.

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Vít Hynek DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

6. 5/4/RM/2018 Administrace projektu „Od řemesla k počítači - tradiční řemesla a digitální
technologie ruku v ruce“ 

 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na administraci projektu spolufinancovaného z programu EU - IROP  „Od
řemesla k počítači - tradiční řemesla a digitální technologie ruku v ruce“ s panem Jiřím
Černým, IČ 02100363 Jílovice 126, PSČ 517 72.

 
Od tohoto bodu se zasedání RM zúčastnil člen RM Jan Antl

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Ing. Helena Ištoková

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

7. 6/4/RM/2018 Stanovení zpracovatele PD na rekonstrukci VO Ostašská 



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/9

I. Rada města se seznámila
s návrhem řešení rekonstrukce VO v ul. Ostašská a s náklady na realizaci této veřejné zakázky.

II. Rada města schvaluje
vypracování projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul.
Ostašská" v souvislosti s realizací investiční akce Královéhradeckého kraje "II/303 Police nad
Metují Ostašská“ firmou ELTYM  Hronov spol. s.r.o., Husova 207, 549 31 Hronov ve výši
50.000,- Kč bez DPH (tj. 60.500,- Kč s DPH), současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo.

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Ing. Pavel Scholz

 Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení bylo: Přijato

8. 7/4/RM/2018 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu" Opatření ke zvýšení bezpečnosti
silničního provozu v Polici nad Metují Komenského náměstí a autobusové nádraží" SO
02 AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ 

I. Rada města projednala
návrh hodnotící komise na stanovení vítěze veřejné zakázky "Opatření ke zvýšení bezpečnosti
silničního provozu v Polici nad Metují Komenského náměstí a autobusové nádraží"

II. Rada města schvaluje
za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního
provozu v Polici nad Metují Komenského náměstí a autobusové nádraží" SO 02 AUTOBUSOVÉ
NÁDRAŽÍ společnost SILNICE SVOBODA a. s., IČO 054 381 87 se sídlem Jetřichov 164, 549
83 Jetřichov, s nabídkovou cenou 1 225 337,05 Kč bez DPH (tj. 1 482 657,83 Kč včetně DPH)
a současně také schvaluje uzavření smlouvy o dílo.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo.

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení bylo: Přijato

9. 8/4/RM/2018 Parametry VŘ na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zlepšení vybavenosti
terénních a ambulantních služeb v Polici nad Metují" 

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Zlepšení vybavenosti terénních a ambulantních
služeb v Polici nad Metují".



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/9

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zlepšení
vybavenosti terénních a ambulantních služeb v Polici nad Metují"

1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%
2. obeslané firmy: AUTO TRUTNOV s.r.o. - Trutnov; FROLÍK & RATAJ spol. s.r.o. - Praha;

MOTOTRADE VM s.r.o. - Vysoké Mýto
3. výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Mgr. Luboš Ježek - správa dotací, Jiří

Hubka - velitel JSDH
 náhradníci: Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO, Ing. Pavel Pohner - tajemník, Ilona

Kejdanová - vedoucí SOC

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a hodnocení
nabídek.
 

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

10. 9/4/RM/2018 Dotace na revitalizaci a obnovu historické památky Sousoší Nejsvětější
Trojice v Pěkově III. etapa 

 

I. Rada města projednala
záměr podat žádost Ministerstvu zemědělství o dotaci na údržbu a obnovu kulturních a
venkovských prvků pro rok 2018

II. Rada města souhlasí
s podáním žádosti o podporu projektu "Revitalizace a obnova historické památky Sousoší
Největější Trojice v Pěkově III. etapa" v rámci dotačního programu 129 660 Údržba a obnova
kulturních a venkovských prvků pro rok 2018

III. Rada města ukládá
 
1. Luboši Ježkovi

1.1. připravit projektovou žádost

Termín: 15.2.2018
 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

11. 10/4/RM/2018 Dotace města Police nad Metují z grantového programu Akce, dílčí



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/9

aktivity - 1. pololetí roku 2018 
 

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotace z grantového programu Akce, dílčí aktivity - 1.
pololetí 2018

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace právnickým a fyzickým osobám uvedeným v příloze a schvaluje s nimi
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem jednotlivých smluv

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

12. 11/4/RM/2018 Dotace poskytnuté městem Police nad Metují z grantového programu
Provoz, práce s mládeží 

 

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotace z grantového programu města Provoz, práce s
mládeží

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace právnickým a fyzickým osobám uvedeným v příloze a schvaluje s nimi
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem jednotlivých smluv.

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

13. 12/4/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě z
individuálního programu 

 

I. Rada města projednala
žádost Regionálního muzea v Náchodě o poskytnutí dotace

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě, které spravuje pobočku muzea v Polici
nad Metují, ve výši 180 000,- Kč a současně schvaluje  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí
této dotace.

III. Rada města pověřuje



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/9

starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy.
 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

14. 13/4/RM/2018 Finanční dar - AMK Besip Náchod a Nadačnímu fondu Hospital Broumov 
 

I. Rada města projednala
žádosti o finanční příspěvky ve formě daru.

II. Rada města schvaluje

1. poskytnutí finančního daru AMK - Besip Náchod, který se vztahuje na oblast prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce 2018, ve výši 6 000,- Kč a
současně s nimi schvaluje uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru.

2. poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Hospital Broumov, který se vztahuje na
oblast sociálních služeb, ve výši 10 000,- Kč a současně s nimi schvaluje uzavřít
darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru.

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu darovacích smluv.
 

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Luboš Ježek

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

15. 14/4/RM/2018 Příprava žádosti do výzvy "MAS Stolové hory - IROP - Bezpečnost dopravy
I." + cenová nabídka na zpracování Studie proveditelnosti 

 

I. Rada města projednala
podání žádosti o dotaci v rámci výzvy  "MAS Stolové hory - IROP - Bezpečnost dopravy I." a
cenovou nabídku zpracování Studie proveditelnosti předloženou společností CEP, Švandova
1282, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 29 576.

II. Rada města schvaluje
přípravu žádosti o dotaci do výzvy "MAS Stolové hory - IROP - Bezpečnost dopravy I" a
uzavření příkazní smlouvy na zpracování Studie proveditelnosti se společností CEP, Švandova
1282, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 29 576 za nabídnutou cenju 24  500,- Kč bez DPH (29
645,- Kč vč. DPH).

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou k podpisu příkazní smlouvy.

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 

Hlasování 
 



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/9

Zpracovatel: Luboš Ježek
 Typ dokumentu: Usnesení
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
 Usnesení bylo: Přijato

16. 15/4/RM/2018 Střednědobý výhled rozpočtu města Police nad Metují do roku 2021 
 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
střednědobý výhled rozpočtu města Police nad Metují do roku 2021.

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Ing. Helena Ištoková

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

17. 16/4/RM/2018 Výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikací Záměstí Police nad Metují" 

 

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikací Záměstí Police nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava
komunikací Záměstí Police nad Metují".
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: BSS s.r.o. - Broumov; Silnice Svoboda a.s. - Jetřichov; Strabag a.s. -
Hradec Králové; Eurovia CS a.s. - Hradec Králové; Sovis CZ a.s. - Hradec Králové; BEZEDOS
s.r.o. - Hronov
3. výběrová komise: Mgr. Luboš Ježek - referent správy dotací; Vít Hynek, DiS. - investiční
technik; Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Ing. Jan Troutnar - ekolog; Mgr. Jiří Škop -
místostarosta města

 náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO; Michal
Mucha - TS

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Vít Hynek DiS.
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

18. 17/4/RM/2018 Oprava usnesení č. 01/02/2018 týkající se sponzorských darů pro ZUŠ 
 

I. Rada města ruší
své usnesení č. 01/02/2018 ze dne 22.1.2018



7. 2. 2018 Zápis [4/RM/5.2.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/9

II. Rada města schvaluje
přijetí sponzorských darů Základní uměleckou školou v Polici nad Metují na podporu vybavení
nového koncertního sálu školy od následujících dárců:

 a)    Ateliér Tsunami – 5 000 Kč
 b)    Firma Pejskar & spol., spol.s.r.o., Police nad Metují  – 10 000 Kč

 c)    Hobra – Školník s.r.o. – 70 027 Kč
 

Předkladatel: Mgr. Jiří Škop
 Zpracovatel: Ing. Pavel Pohner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

 
Mgr. Ida Jenková

 starostka
 
 
Ověřovatelé:

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


